
Σελίδα 1 από 3 
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ,    

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  &  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ  & ΧΩΡΙΚΟΥ  

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

Πάτρα                             12-10-2022 

Αριθμ. Πρωτ:                 162822 

 

 

    ΠΡΟΣ:     ΩΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ   ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

    

Διεύθυνση: Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 33 

Πάτρα 

  

Ταχ. Κώδικας: 26442  

Πληροφορίες: Δ/ντής  

Τηλέφωνο: 2610 461369  

 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (B)  
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α  Β) Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας , κατ’ εφαρμογή του  Ν. 4819/2021» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ’, 6 και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06- 2010) 

για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010(Φ.Ε.Κ. 232/Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου». 

3. Τις διατάξεις των Άρθρων 13 έως και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α'/09- 03-1999): «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α΄/2012) «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου  20  του Ν. 4495/ 2017 (ΦΕΚ 167Α) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 

Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» ), όπως αυτό αντικαταστάθηκε  με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 60 του Ν.4643/2019 ( ΦΕΚ 193Α’/3-12-2019), του άρθρου 108 του Ν. 4674/2020  ( ΦΕΚ 

53Α’/11-3-2020) και της  παρ.6 του άρθρου 120 του Ν. 4819/2021 (Φ.Ε.Κ. 129/Α΄/23-7-2021).    

6. Τις διατάξεις του Ν. 4759/2020 (Φ.Ε.Κ. 245/Α΄/9-12-2020) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 224/Ά΄/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις». 

8. Την υπ’ αρίθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 951/Β΄/19-11-1982) «Δημοσίευση Πράξεων 
Συγκροτήσεως των Συλλογικών Οργάνων Περιφερειακής ή Τοπικής Αρμοδιότητας». 

ΑΔΑ: ΨΨΔ1ΟΡ1Φ-ΔΕΑ



Σελίδα 2 από 3 
 

9. Τις διατάξεις της παρ.6, αρ. 7 του N. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του αρ. 20 του ν. 4368/2016 
και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του αρ.2 του N. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του N.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων».      

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-

05-2017), περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. 

13. Την υπ’ αριθμ. 34021/25-5-2022 Διαπιστωτική  Πράξη του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού 

του Διονυσίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτη ως ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ  435 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-

2022). 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 61938/ 21-4-2020  απόφασή μας με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (B)  (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α  Β) Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, κατ’ 

εφαρμογή του  Ν. 4495/2017, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει»      

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  202466 / 5-11-2021 απόφασή μας με θέμα «Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (B)  (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α  Β) Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, κατ’ 

εφαρμογή του  Ν. 4819/2021»      

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  110379 / 11-7-2022 νεότερη απόφασή μας με θέμα «Τροποποίηση του 

Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (B)  (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α  Β) Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, κατ’ εφαρμογή του  Ν. 4819/2021»      

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 84112/16-9-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Πατρέων 

18. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 73 του Ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251Α’) «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοΐού covid-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» με τις οποίες παρατείνεται η θητεία των μελών ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β’ έως 31-12-

2022        

19. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του ΣΥΠΟΘΑ Β’ Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε τη σύνθεση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Β) 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας το οποίο συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
61938/ 21-4-2020 απόφασή μας, ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ.  202466 / 5-11-2021 και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ.  110379 / 11-7-2022  νεότερη, ως εξής:  

 

1.  Ορίζουμε τον  Καραντζιά Κων/νο    του Ιωάννη,   ΠΕ Αγρονόμων  Τοπογράφων Μηχανικών  με βαθμό 
Α,  (ΑΔΤ ΑΖ710606)    Προϊστάμενο του Τμήματος Τοπογραφικών Εφαρμογών     του Δήμου Πατρέων ως 
Πρόεδρο σε αντικατάσταση του απελθόντος Σταμόπουλου Βασίλειου    του Σωτηρίου , ΠΕ   
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών      με βαθμό Α,  (ΑΔΤ   ΑΟ930129) τέως   Προϊσταμένου   της  Διεύθυνσης  
Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων    

ΑΔΑ: ΨΨΔ1ΟΡ1Φ-ΔΕΑ



Σελίδα 3 από 3 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 61938/ 21-4-2020 (ΦΕΚ  332 ΥΟΔΔ-4.5.2020- ΑΔΑ: 
Ω39ΜΟΡ1Φ-ΓΞΣ)   απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. πρωτ.  202466 / 5-11-2021 
(ΦΕΚ  976 ΥΟΔΔ-15.11.2021 – ΑΔΑ: Ω8Π1ΟΡ1Φ-2Α3)  και 110379 / 11-7-2022  (ΦΕΚ  600 ΥΟΔΔ-
15.7.2022 – ΑΔΑ: ΩΤΨΙΟΡ1Φ-ΞΒΡ)  νεότερες.           

Η  παρούσα  ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της  Κυβέρνησης  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

- Χ.Α.  

- Φ. ΑΔΠΔΕΙ                                                                                     Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

     Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και  Ιονίου 

 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

1.  Εθνικό Τυπογραφείο 
   Καποδιστρίου 34 ΤΚ 10432  Αθήνα 

   (με την παράκληση να δημοσιευθεί η παρούσα στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ) 

 

2.   Δήμος Πατρέων  

     Δ/νση Πολεοδομικού -  Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Δόμησης 

     Μαιζώνος 108 ΤΚ 26221 Πάτρα 

    (με την παράκληση να ενημερωθούν  σχετικά ο ορισθείς  και ο αντικατασταθείς πρόεδρος) 

 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι./Γραφείο  Συντονιστή 

Ν.Ε.Ο. Πατρών- Αθηνών 158, Τ.Κ. 26443, Πάτρα  

2. Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι./Γραφείο  Γενικού Δ/ντη  Χωροταξικής,  Περιβαλλοντικής  και Αγροτικής  Πολιτικής 
Ν.Ε.Ο. Πατρών- Αθηνών 158, Τ.Κ. 26443, Πάτρα  

3. Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι./Δνση Διοίκησης/ Τμήμα Προσωπικού 

  Ν.Ε.Ο. Πατρών- Αθηνών 28, Τ.Κ. 26441, Πάτρα  

4.  Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας /Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας, Φυσικών Πόρων & Χωροταξίας 

       Παπαδιαμάντη 14 και Αρέθα , ΤΚ. 26443 Πάτρα 

5.  Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας / Γεν. Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών  
Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

 Παπαδιαμάντη 14 και Αρέθα , ΤΚ. 26443 Πάτρα  

6.  Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας/  Τμήμα Δυτικής Ελλάδας  
   Τριών Ναυάρχων 40, Τ.Κ.26222 Πάτρα    

7.  Δήμος Πατρέων/ Δνση Διοικητικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
   Παντανάσσης  30, ΤΚ  26221 , Πάτρα    

8.  Δικηγορικός Σύλλογος  Πατρών , 
   Γούναρη 30, ΤΚ  26222 , Πάτρα    

  

 

ΑΔΑ: ΨΨΔ1ΟΡ1Φ-ΔΕΑ


		2022-10-18T10:15:07+0300
	Athens




